Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 15:51 4028/2025

INDICAÇÃO Nº 172/2025

Indica ao Executivo a poda de árvores no
condomínio Residencial Haras Panorama, no
bairro Campininha, sendo uma na alameda
Andaluz e outra na alameda Pegasus, lote 68.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de poda de árvores no condomínio
Residencial Haras Panorama, no bairro Campininha, com foco específico em
dois pontos: um na Alameda Andaluz e outro na Alameda Pegasus, lote 68,
onde há galhos avançando sobre a via e proximidades das residências.

JUSTIFICATIVA:

As árvores indicadas encontram-se com galhos
excessivamente volumosos, oferecendo risco à segurança dos moradores, à
integridade da rede elétrica e à circulação de veículos no interior do
condomínio. A intervenção solicitada visa prevenir acidentes e preservar a
harmonia paisagística do local. Foto anexa ilustra a situação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 26 de março de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 15:51 4028/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 15:51 4028/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PATC9079A118Y5G6
		2025-03-28T11:27:03-0300

		2025-03-28T11:27:03-0300

		2025-03-28T11:27:03-0300